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Social- og Arbejdsmarkedsudvalget
Ringsted Kommune

Ringsted 7. december 2021

Vedr forslag til tids- og procesplan Bengerds Huse

Handicaprådet har modtaget forslag til tids- og procesplan Bengerds Huse i høring med
høringsfrist snarest.

I Handicaprådets forretningsorden punkt 10 hedder det, at "i høringssager er det kun
DH-siden af Handicaprådet, der afgiver høringssvar." Høringssvaret er Handicaprådets
høringssvar.

Vi takker for muligheden for at afgive høringssvar vedrørende forslag til tids- og procesplan
Bengerds Huse.

Det er med stor tilfredshed vi ser at SAMU har igangsat et projekt for udvikling af Bengerds
Huse.

Vi har følgende bemærkninger til projektbeskrivelsen:

I den overordnede beskrivelse af projektet beskrives det under “formål” at “ undersøge,
hvilke forventninger og behov nuværende og kommende beboere og pårørende har til
botilbuddet Bengerds huse, samt at udarbejde  og efterfølgende implementere en
udviklingsplan for Bengerds Huse”.

Som vi forstår det, gælder det alle de nuværende samt de kommende beboere. Det er en
persongruppe, der aldersmæssigt spænder fra ca. 18 til 70 år. Desuden er arten og
omfanget af deres funktionsnedsættelse meget forskellig.

Under “Baggrund” omtales der “aktiviteter”. Det læser vi som almindelige hverdagsaktiviteter
som alle mennsker har og deciderede fritidsaktiviteter. Begge dele har Bengerds Huses
beboere brug for hjælp til at definere og gennemføre.

Disse overordnede betragtninger er vi helt enige i.
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Under succeskriterier, bullet 4 nævnes “forslag, der imødekommer den nye generation af
beboere”. Her finder vi det vigtigt at få præciseret at projektet; herunder succeskriterier skal
favne hele beboergruppen.

Under “Undersøgelsens temaer” er der stort fokus på “ den nye generation”. Her er det også
vigtigt at høre hele beboergruppen og deres pårørende.

Desuden er der et fokus på fritidsaktiviteter, men de dagligdags aktiviteter, som vi alle har er
lige så vigtige.

Vi nævner disse ting i et forsøg på at undgå den nævnte risiko for at administrationen
arbejder ud af en tangent, der ikke matcher det efterspurgte - ikke indfrier forventningerne.

Med venlig hilsen
På Handicaprådets vegne

Jan Jakobsen
Formand
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